
1 

 

         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 
2023. gada 1. februārī          Nr. 3 

 

Ideju konkurss 

„Bauskas novada logotipa skiču izstrāde”  

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ideju konkursu „Bauskas novada logotipa skiču izstrāde” (turpmāk – konkurss) organizē 

Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība). 

2. Nolikums nosaka konkursa mērķus, norisi un vērtēšanu. 

3. Konkursa mērķis ir iegūt jaunas un oriģinālas idejas Bauskas novada vizuālās identitātes 

izveidei, kas prezentētu novadu un tā vērtības. 

4. Konkursā drīkst piedalīties ikviena fiziska persona. 

5. Konkurss tiek izsludināts Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauska.lv. 

6. Konkursam iesniegtie darbi kļūst par konkursa organizatora īpašumu, dodot tiesības 

konkursa organizatoram izmantot tos, kā arī pārveidot tos bez atsevišķas konkursa dalībnieka 

(turpmāk – dalībnieks) piekrišanas. 

 

II. Konkursa priekšmets 

7. Konkursa priekšmets ir vizuāli un saturiski radošākās, oriģinālākās, mūsdienīgākās grafiskā 

risinājuma idejas Bauskas novada vizuālajai identitātei. 

8. Iesniegtajam Bauskas novada logotipa risinājumam jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

8.1. logotipa forma ir vienkārša un estētiski pievilcīga; 

8.2. logotips ir pielāgojams izmantošanai prezentācijas materiālos, iespieddarbos, digitālā 

formātā un pilsētvidē; 

8.3. logotips ir vienkārši lietojams dažādos mērogos un atveidojumos; 

8.4. iesniegtā ideja ir oriģināla un nav atdarinājums; 

8.5. logotipam jāatspoguļo Bauskas novada vērtības un unikalitāte.  

9. Katrs dalībnieks drīkst iesniegt neierobežotu ideju skaitu. 

 

III. Idejas noformēšanas un iesniegšanas kārtība 

10. Idejas piedāvājums (turpmāk – piedāvājums) sastāv no: 

10.1. Bauskas novada logotipa grafiskā risinājuma - logotipa skices (turpmāk – ideja); 

10.2. paskaidrojuma raksta, kas ietver idejas izklāstu, paskaidro izmantotos simbolus, krāsu 

paleti; paskaidrojuma rakstā var iekļaut arī novada saukļa piedāvājumu; 

10.3. dalībnieka apliecinājuma dalībai ideju konkursā (pielikums Nr.1) 

11. Ideja izstrādājama brīvā tehnikā uz A4 formāta lapas krāsu vai melnbaltā versijā. 

12. Paskaidrojuma raksts izstrādājams valsts valodā uz A4 formāta lapas. 

13. Piedāvājumu var iesniegt gan izdruku veidā, gan elektroniski. 

14. Iesniedzot piedāvājumu izdruku veidā, iesniedzamie materiāli jāievieto slēgtā aploksnē ar 

norādi - Ideju konkursam „Bauskas novada logotipa skiču izstrāde”. Piedāvājums 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iesniedzams kādā no Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem 

Bauskā, Gailīšos, Iecavā, Misā, Rundālē, Skaistkalnē, Svitenē, Vallē vai Vecumniekos. 

15. Iesniedzot piedāvājumu elektroniski, tas jānosūta uz e-pasta adresi konkurss@bauska.lv ar 

drošu elektronisko parakstu. 

16. Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa apņemas nodrošināt iesniegto piedāvājumu autoru 

anonimitāti līdz konkursa 2. kārtas noslēgumam.    

17. Konkursa dalībnieki līdz konkursa rezultātu paziņošanai apņemas publiski neizpaust faktu 

par savu dalību konkursā, nodrošinot objektīvam vērtēšanas procesam nepieciešamo 

anonimitāti.  

18. Konkursa darbu iesniegšanas termiņš - 2023. gada 24. februāris. 

 

IV. Konkursa idejas piedāvājumu vērtēšana 

19. Piedāvājumu vērtēšana notiek divās kārtās. 

20. Iesniegtos piedāvājumus pirmajā kārtā vērtē ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

rīkojumu izveidota konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – komisija). 

21. Komisija darbojas un lēmumus pieņem slēgtās sēdēs. 

22. Piecu darba dienu laikā pēc šī nolikuma 18. punktā minēto dokumentu iesniegšanas termiņa 

beigām komisija sanāk uz sēdi un izvērtē konkursā iesniegtās idejas. 

23. Komisija iesniegtos piedāvājumus vērtē saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem (2. pielikums). 

24. Katrs komisijas loceklis vērtē katru piedāvājumu atsevišķi, katrā vērtēšanas kritērijā piešķirot 

punktus un vērtējumu pamatojot. 

25. Galīgo vērtējumu aprēķina, saskaitot piešķirtos punktus un izdalot ar komisijas locekļu 

skaitu. 

26. Otrajā konkursa vērtēšanas kārtā tiek izvirzīti ne vairāk kā 6 (seši) labākie – pirmajā 

vērtēšanas kārtā visvairāk punktu ieguvušie – piedāvājumi. 

27. Komisijai ir tiesības noraidīt visus piedāvājumus un izsludināt atkārtotu konkursu. 

28. Konkursa vērtēšanas otrā kārta notiek 1 (vienu) nedēļu. 

29. Pirmajā konkursa vērtēšanas kārtā izvirzītos labākos piedāvājumus otrajā kārtā vērtē 

sabiedrība Bauskas novada pašvaldības sociālā medija Facebook profilā 

https://www.facebook.com/bauskasnovads/. 

30. Maksimālo balsu skaitu ieguvušais piedāvājums saņem 20 punktus, nākamais lielāko balsu 

skaitu sasniegušais piedāvājums – 18 punktus un pārējie attiecīgi 16, 14, 12 un 10 punktus. 

31. Beidzoties balsošanai, komisija ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā sanāk uz sēdi, kurā tiek 

apkopoti rezultāti, noskaidrots uzvarētājs.  

32. Konkursa uzvarētājs ir dalībnieks, par kura piedāvājumu saņemts vislielākais kopējais punktu 

skaits, saskaitot pirmajā un otrajā kārtā iegūtos punktus. 

33. Pēc rezultātu paziņošanas dalībnieku identitāti paziņo Sabiedrisko attiecību nodaļas 

pārstāvis.  

 

 

V. Konkursa naudas balvas piešķiršanas kārtība 

34. Konkursa uzvarētājs tiek informēts personīgi, sazinoties pa dalībnieka norādīto tālruni vai e-

pastu, kā arī informācija par konkursa rezultātiem tiek publicēta Bauskas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.bauska.lv un informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”. 

35. Konkursa uzvarētājs saņem naudas balvu 600 EUR apmērā (pirms nodokļu nomaksas). 

36. Konkursa organizators izmaksā naudas balvu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 

konkursa rezultātu publicēšanas dienas, pārskaitot to uz dalībnieka norādīto bankas norēķinu 

kontu. 

37. Konkursa komisija var piešķirt veicināšanas balvas citiem konkursa dalībniekiem.  

 

 

 

mailto:konkurss@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


3 

 

         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VI. Papildu informācija 

38. Papildu informāciju par konkursu var saņemt, sazinoties ar Bauskas novada administrācijas 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāju Lauru Ārenti, tālr. 29906233, e-pasts: 

laura.arente@bauska.lv. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. pielikums  

 

Dalībnieka apliecinājums dalībai ideju konkursā  

„Bauskas novada logotipa skiču izstrāde”  
 

 

 

Konkursa dalībnieks  

Vārds, uzvārds   

Deklarētā adrese   

Tālrunis   

E-pasts   

 

 

 

1. Dalībnieks, iesniedzot priekšlikumus konkursam, piekrīt konkursa nolikuma noteikumiem un 

garantē konkursa nolikuma prasību izpildi.  

2. Dalībnieks, iesniedzot piedāvājumu konkursam, apliecina, ka:  

2.1. nav tādu apstākļu, kas tam liegtu pildīt konkursa nolikumā norādītās prasības;  

2.2. iesniegtais piedāvājums nepārkāpj trešās personas tiesības, tajā skaitā piedāvājumā nav 

izmantoti trešo personu autortiesību objekti;  

2.3. ar dalību konkursā dalībnieks piekrīt autora mantisko tiesību atsavināšanai par labu 

Bauskas novada pašvaldībai un dod tai tiesības saskaņā ar Autortiesību likuma 14. panta 

pirmās daļas 5. punktu izmantot piedāvājumu pēc vajadzības, tajā skaitā izdarīt tajā 

jebkādus pārveidojumus, grozījumus un papildinājumus, ievērojot Autortiesību likuma 

nosacījumus;  

2.4. dalībnieks neradīs apstākļus, lai traucētu Bauskas novada pašvaldībai izmantot vizuālās 

identitātes grafisko risinājumu;  

2.5. Bauskas novada pašvaldībai ir tiesības publiskot konkursā iesniegtos piedāvājumus.  

 

 

Paraksts  

 

 

Datums  



5 

 

         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. pielikums 

 

Ideju konkursa 

„Bauskas novada logotipa skiču izstrāde” 

novērtējums 

 

Dalībnieks ____________________________________________________________ 

 

 

Nr.p.k. Vērtēšanas kritēriji Maksimālais 

punktu 

skaits 

Iegūtais 

punktu 

skaits 

Novērtējuma 

pamatojums 

1. Logotipa oriģinalitāte 

un mūsdienīgums 

(vienreizīgums, nav 

atdarinājums)  

10 

  

2. Logotipa ideja un tā 

vēstījums 
15 

  

3. Logotipa formas 

vienkāršība, 

viendabība un 

estētiskā pievilcība 

(formas attēlojums, 

kompozīcija, burtu 

veidols un krāsu 

izteiksme)  

5 

  

4. Logotipa formas 

pielāgojamība 

izmantošanai dažādos 

mērogos, 

atveidojumos un vidēs 

(iespieddarbos, 

suvenīros, izstādēs, 

interneta vidē, 

prezentācijas 

materiālos u.tml.)  

  5 

  

5. Paskaidrojuma raksta 

oriģinalitāte un stāsts 

(paskaidro Bauskas 

novada kopējo 

identitāti)  

15 

  

Vērtējums: 50   

 

 

Komisijas loceklis (vārds, uzvārds) _______________________________________ 

 

Paraksts  

 

Datums  

 

 


